
Michal Maud Beer Na Výletě Do Vysokých
Tater 

Na této fotografii jsem já, Michal Maud Beer, rozená Stecklmacherová. Byla pořízena ve Vysokých
Tatrách v roce 1936.

V neděli jsme jezdívali na výlety do přírody s dědečkem, babičkou, strýcem Josefem, Gustou,
potkávali jsme se se známými. Naštěstí mám několik fotografií – z Ptení, Pohodlí, Stínavy, Stražiska,
Běleckého Mlýna, Hradiska... Sbírali jsme jahody, maliny, ostružiny, hříbky. Na Plumlovské

www.centropa.org/cs/photo/michal-maud-beer-na-vylete-do-vysokych-tater

https://www.centropa.org/cs/photo/michal-maud-beer-na-vylete-do-vysokych-tater
https://www.centropa.org


přehradě  jsem se naučila plavat. V zimě jsme museli zůstat ve městě, a to jsem v neděli chodívala
k babičce na obědy. Vždy mi u ní lépe chutnalo než doma. Vždyť byla výbornou hospodyní a
kuchařkou! Také mi tam bylo lépe. Babička mi dovolovala víc než rodiče a měla jsem se u ní dobře.

Jednou jsem u babičky dostala vysokou horečku. Zůstala jsem u ní až do uzdravení – jak mi bylo
dobře, jak se o mě starala a jak mě hýčkala – byla jsem ráda, že jsem onemocněla u babičky.
Zřídkakdy jsem spávala u ní, ale jak dobré to bylo! Radniční a kostelní zvony hlásily hodinu. Vše
zůstalo v mé paměti.  

www.centropa.org/cs/photo/michal-maud-beer-na-vylete-do-vysokych-tater

https://www.centropa.org/cs/photo/michal-maud-beer-na-vylete-do-vysokych-tater
https://www.centropa.org

